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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Ndértimit pér objektin: i

"GODINA 3 KAT MBI TOKE DHE 1 KAT NENTOKE ME FUNKSION HOTELERI NE PRONESI

TE ARG CONSTRUCTION DHE ZHVILLUES ARG CONSTRUCTION " bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
nenit 7 dhe nenit 28;

o Vendimin e Késhillit 1¢ Ministrave Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores sé
zhvillimit té territorit”, i ndryshuar,

o Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.5, daté 15.04.2021 “Pér miratimin e rishikimit té planit té
pérgjithshém vendor Bashkia Himaré, t¢ miratuar me vendim nr.2 daté 16.10.2017, 1é Késhillit
Kombétar té Territorit, i ndryshuar”™,;

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objektet qé do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr. 1952, nr i pasurisé 1/270 Bashkia Himaré
dhe shtrihet né njé sipérfaqge totale prej 1840 m?,

Projekti propozon ndértimin e 2 godinave me 3 kate mbi toké dhe 1 kat parkim néntoké té cilat jané t&
vendosura pérgjaté vijés bregdetare piktoreske t& Livadhit, Shqipéri. Kéto 2 struktura mesdhetare
mishérojné njé shkrirje harmonike t& sharmit rustik dhe elegancés moderne.

Té vendosura né njé terren pa shumé disnivel né reliev, kéto godina luksoze ofrojné njé pamje
panoramike t& detit t& kaltér Jon dhe njé atmosferé vértet t& qeté.
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Figure 2-Vendndodhja e pronés
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2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit té Pérgjithshém Vendor t& Bashkis¢ Himarg, miratuar né Késhillit
Kombétar té Territorit me Vendim Nr.2 , Daté 25.04.2023, pér zonén e interesit jan& vlerésuar dhe
konstatuar se jané respektuar kategorité e pérdorimit t& tokés q& propozon plani.

Figure 3- Fragment nga harta e pérdorimit (é 1okés




2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Mé poshté paraqiten ekstrakte nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg,
né t& cilat shihet se njésia strukturore né PPV plotéson kérkesat e zhvillimit pér objektin ng fjalé.
Parcela né studim i pérketé njésisé strukturore HI.UB.10.217.

Figure 4-Fragment nga harta e infrastrukturés




Figure 5-Fragment nga harta e njésive strukturore

3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Objektet qé do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr 1952, nr i pasurise 1/270 Bashkia Himare
dhe shtrihet né njé sipérfaqe totale prej 1840 m?. Projekti propozon ndértimin e 2 godinave me 3 kate
mbi toké dhe 1 kat parkim néntoké.

Kéto struktura me funksion hoteleri propozohet té ndértohen né njé terren me thuajse t& sheshté dhe
kufizohen né Peréndim nga Rrugét.
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Figure 6-Rilevimi




4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti propozon ndértimin e objekteve me 3 kate mbi toke , dhe 1 kat nén toké& me funksion hotelerie
dhe hapesira sherbimi. Volumetria pozicionohet né gendér lidhur me kufirin e pronés dhe orientimi né
drejtim te rrugés kryesore maksimizin perdorimin e hapésirés.

Figure 7-Planvendosje
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Figure S-Plansistemim
NE plansistem objektet aksesohen nga rruga né Peréndim dhe si element i réndésishém i konceptit né
sistemin jané 2 pishinat e orientuara n€ drejtime t&€ ndryshme.

Rruga ne Veri sherben pér aksesim né katin -1 q& &shté i pérbashkét pér té€ dyja godinat.
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Figure 9-Plan i katit -1
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Kati i néntokés ne kuoten -3.06 aksesohet ne anen lindore te kufirit te prones me ane te nje rampe me
pjerresi 18%. Ne kete nivel strehoen ambjetet teknike ne funksion te pishines dhe te objekteve pervec
funksionit kryesor t& parkimit, ku kemi 19 poste parkimi.

Sa i pérket lidhjes me nivelet e tjera te objekteve behet me ane te nyjeve shkalle ashensor qé arrin t&
gjitha nivelet.
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Figure 10- Objeki 1, kati pérdhe

N& nivelin e katit pérdhe t& objektit 1 kemi shérbimet né funksion té hotelit m& konkretisht: restoranti,
bari, kuzhina, recepsioni, hapésira e pritjes, dhe tualetet. Ne anen jugore t€ planimetrisé kemi nyjen e
qarkullimit shkallé-ashensor qé akseson dhomat e hotelit né kété objekt.
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Figure 11- Objekt 1, kati paré

Kati tip i objektit vendoset né 2 nivelet pasardhése. Me ang t& njé korridori linear qé fillon prej nyjes
vertikale béhet aksesimi ne 6 dhomat qe ka kati me orjentim nga Jugu .

Dhomat jané te organizuara né ményré standarte me tualetin dhe garderoben vendosur prané hyrjes s&
modulit dhe krevati i pozicionuar prane carjeve per ndricim dhe pamje sa me te mire.

Figure 12- Objekt 1, kati dvié

Organizimi i katit pasardhés &sht€ i njejté me katin e pérshkruar mé sipér me 6 dhoma me t€ njejtin
modul né kat.
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Figure 13- Objekt 2, kati pérdhe

NE katin pérdhe té objektit t& dyté i cili ka po pérséri funksionin e hotelit kemi t& vendosura pérgjate
njé korridori linear, si ne objektin parardhés, 9 dhoma nga te cilat 8 jane organizuar si dhoma standarte
dhe njera prej tyre e cila pozicionohet ne fagen perendimore te objektit &shté projektuar si suite,
rrjedhimisht ka edhe nje siperfage me te madhe.
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Figure 14- Objekt 2, kati paré

Organizimi i dy planeve ne vazhdim &shté i njejté duke, u bere si kat tip. Ndyshimi prej katit pérdhe
gendron né mundésimin e daljes né ballkon edhe te dy dhomave t& cilat jané€ vendosur prané fages
lindore t& objektit te dyté, dalje e cila né katin pérdhe béhet e pamundur pér shkak t&€ aksesimit t&
parkimit.

Kati i dyté ka té njetin organizim si kati i pershkruar me siper me 1 suite dhe 5 dhoma standarde, me
dallimin e vetem se ne anen perendimor te volumit ne vend t& dhomave te hotelit kemi nje hapesire ne
forme verande t& mbuluar me pergolaté.
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Figure 13- Objekt 2, kati dvté

Prejet e godinave

Ne prerjet e mé poshtme si gjatesore ashtu edhe térthore dallohet kati -1 q& &shté i perbashkét pér té dy
objektet, ku jane vendosur 19 poste parkimi, dhe diferenca ne lartesi midis 2 objekteve ku, konkretisht

objekti 2 eshte 54 cm mé i ulet se objekti 1.

Pavarésisht késaj katet t& cilat strehojné dhoma kané njé lartési prej 324 cm né té dy objektet pérvec
katit pérdhe t& objektit 1 i cili pér shkak te funksionit &sht& mé& i larté se katet e tjera.

Katet e fundit, perkatesisht te objektit 1 dhe te objektit 2 nuk jane ndikuar prej mbulimit ge kane
objektet duke gendruar ne lartesine 324cm dhe duke trajtuar diferencen e shkaktuar nga ngritja e
volumut te shkalles dhe ashensorit apo edhe te lartesise se vete mbulimit, si nencati.
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Figure 13- Prerje térthore
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Figure 16- Prerje gjatésore
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Trajtimi arkitektonik i objektit karakterizohet nga carje te rregullta né katet e dhomave pér t& dy
objektet, t& cilét lidhen né nivelin e katit pérdhe me ané té trajtimit me harqe t& korridorit t& kalimit pér
objektin 2 dhe té katit t& shérbimeve pér objektin 1.

Sa i perket materialitetit, ai karakterizohet nga pérdorimi i veshjes sé& gurit dhe suvasé si dhe elementét
e drurit, tjegullat prej geramike té cilat jan& element karakterizues I konceptit qé &shté frymézuar nga
arkitektura vernakulare.

Figure 16- Objekti 1. Fasada Jugore
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Figure 17- Objekti 1. Fasada Veriore

Figure 18- Fasada Jugore
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Figure 19- Objekti 2,

Fasada Jugore
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Figure 21- Prerje 3D

Figure 22- Prerje 3D -
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Figure 23- Volumetri
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4.2 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit

Sipérfaqe e truallit g€ pérdoret pér zhvillim
Sipérfaqe e truallit e z&né nga struktura (gjurma)
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit e propozuar
Sipérfage e katit néntoké

Siperfaqe e pergjithshme e ballkoneve

Siperfaqe e pergjithshme e verandave

Siperfaqe e pishines

Koeficenti 1 shfrytézimit té truallit pér ndértim
Intensiteti 1 ndértimit

Lartésia maksimale e strukturés nga miveli 1 kuotés s& sistemimit
Numri 1 kateve mbi toké

Numri 1 kateve nén toké

TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie: 1/270  Zona Kadastrale: Nr.1952
Distancat nga kufiri 1 pronés :

1840 m?
1840 n»
617.7 m?
2616.5 m®
1019.7 mp®
66.6 n¥?
147.5 m?
1124 m?
33.6 %
0.86
+13.45m
3KAT
1 KAT

VERIU: 9.1m, 9.6 m NGA KUFIRI | PRONES
JUGU: 10.7m, 15.8 m NGA KUFIRI | PRONES
LINDJA: 30m,37m,41m 46m,45m 43m, 42mNGAKUFIRI | PRONES

PERENDIMI: 104 m, 6.8 m, 11.3m, 6.3m, 6.7 m NGA KUFIRI | PRONES

Distancat nga aksi 1 rrugés:

Perendim :7.1m, 10.6m. 6.6m. 11.6 m
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Figure 26-Imazhe 3D
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. 43 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark strukturave té hotelerisé mundéson garkullimin e pérdoruesve né& nivel
sistemimi, i cili &shté& i pasur me gjelbérim mesdhetar dhe shtrimi &shté me pllaka guri.

NE nivel sistemimi kemi dy hapésira pishinash t& orientuara né drejtime t&€ ndryshme.

Né kété projekt kemi parkimin nén toké té pérbashkét pér té dy godinat.

5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim t& ri pérsa i pérket infrastrukturés rrugore.

- respekton plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor té
bashkisé Himarg, pérsa i pérket rrjetit t€ infrastrukturés rrugore qé ka zona.

Figure 21- Rrjeti i propozuar rrugor nga PPV
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